

**Stanowisko**  
**Regionalnej Sekcji Nauki**  
**Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”**  
**w sprawie sprzeciwu wobec działań Europejskiego Centrum Solidarności**

Katowice, 12.06.2019 r.

Regionalna Sekcja Nauki Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” wyraża zdecydowany sprzeciw wobec działań Europejskiego Centrum Solidarności, które propagują przesłania niezgodne z ideą „Solidarność”, powstałej w Polsce w wyniku protestu robotniczego i opierającej swoje działania na gruncie etyki chrześcijańskiej. W założeniu głównym celem działania ECS jest „upamiętnianie, zachowanie i upowszechnianie dziedzictwa i przesłania idei Solidarności”.

Nie możemy zatem zgodzić się ze skandalicznym werdyktem konkursu na plakat, zorganizowanego w ramach obchodów Święta Wolności i Solidarności, przez Fundację Gdańską i Europejskie Centrum Solidarności.

Jury tego konkursu nagrodziło drugim miejscem plakat „XXX”, który obscenicznie ukazuje goliznę, jest wulgarny i niesmaczny w odbiorze.

Plakat „XXX” nie ma nic wspólnego z piękną ideą odzyskania wolności, o którą ludzie „Solidarności” walczyli z narażeniem życia. Bardzo wyraźnie dostrzegamy, że wynik tego konkursu to nie ukłon dla patriotycznych wartości zrywu „Solidarności”, lecz ukłon dla antychrześcijańskich środowisk LGBT oraz KODU.

Szanując konstytucyjne prawo do wolności słowa, poglądów i form wyrazu, nie wyrażamy zgody na obrażanie milionów Polaków – katolików, dla których wyuzdanie to nie sztuka ale profanacja świętości.

Działania Europejskiego Centrum Solidarności są zaprzeczeniem tego czym dla nas związkowców jest idea „Solidarności” i jej wspaniałe dziedzictwo narodowe, z którego jesteśmy dumni i będziemy go bronić przed profanacją i zohydżaniem.

Zdecydowanie odcinamy się i protestujemy przeciwko kojarzeniu słowa Solidarność występującego w nazwie ECS, ze słowem występującym w nazwie NSZZ „Solidarność”, **to dwie różne sprawy.** W działaniu ECS wyraźnie dostrzegamy występowanie partykularnych interesów władz miasta Gdańsk i środowisk wrogich „Solidarności”.

Uważamy, że dalsze uczestnictwo NSZZ „Solidarność” w Europejskim Centrum Solidarności będzie możliwe, pod warunkiem odcięcia się ECS od ideologii gender i LGBT.

**Zastępca Przewodniczącego**

**Regionalnej Sekcji Nauki**  
**Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”**

Danuta Jarosz